
4D/U41J2U 	 rreroIIura Municipal de Nova Kussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS, A Comissão de Licitação toma público que a 
partir das 12:00 HORAS do dia 25 DE MAIO DE 2020 estará 
disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N SC-PEO02/20, 
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DE 
CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE CULTURA, DESTE MUNICÍPIO. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS- 05 de junho de 2020 
das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DF). DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 05 DE JUNHO DE 2020 às 
09:30 HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário 
local), na Rua Pc, Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do sites: www.bll.org.br  e/ou 
www.bltconipras.com  e w-ww.tce.ce.gov.brAicitacoes. 

Nova Russas, 25.05.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPI, 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Ideutificador:AA64389 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25105/2020. Edição 2454 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feira 
informando o código identificador no site: 
http -/Iwww. diario municipal c o in. br/aprec ei 

_-_._a_ IA  



Prefeitura Municipal do Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388-Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRONICO: SC-PE002120/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 25 DE MAIO DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÕNICO N° SC-PE002/20, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA, DESTE MUNICIPIO. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 05 de junho de 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de BrasíIia-DF). DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 05 DE JUNHO DE 2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá 

Oser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: 	vw.bII.org.br  e/ou wv,bIlcompras.com  e 

.tce.ce.govbr/Iicitacoes. Nova Russas, 25.05.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 25105/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SC-PE002120/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=463. 

Nova Russaslce, 25 de Maio de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

LTnk direto 
w*w.novarussas.ce.90v.br/flcltacaollsta.php?id=463 IIII 4.t..  

•llcbclo 	 Página(s) 1 de 1 

a 





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 M40 XII N°106 1 FORTALEZA 25 DE MAIO DE 2020 

o 

o 
Estado do Ceará —Pnfeitur. Municipal de Lavras da Mangabeira —Aviso de Licitaçá.. A Comissão Permanente de Licitação toma p •Uo que es 
realizando licitado na modalidade Preo Eletrônico ir oí 3)2020, cujo objeto é conintaçAo pata prcstaçAo de serviços de realinçào de esama 
destinados ao diagnóstico da COVID-19.jurnos Secretazia dc Saúde do Município dc Lavras da Mangabtira-CE, confomae espccificaçõcs 
terno de referencia. Estando abcno o prazo para c.d.atiiszaento de propostas até o dia 29/05/2020, às OShOOmin, abertura das propostas iio dia 29 
às OShlSmin e a fase de disputa de lances no dia 29/05/2020 às O9hOOmin, eslando disponível pelo sítio eletrônico www.bbrniietlicitacoes.com.br  e htip,:» 
licitacocs.tcc.ccugov.br/. 

 
Maiores infixastaçõem no Sezorde Licitações, no Rua iluda Augusto. rÇ 196, Cento, Lavnsda Mangabeira-CE ou aunós do e-mail 

cpiiavrasce©gmaiLcom. (Anal da Maígabeira-CE, 25 de Maia de 2020. Saab Dezena de Almeida - PngoeIro. 

*4• *4* •4• 

Estado do Cear - Prefeitura de Maracansó - Aviso 4, Licitaçio Tomada de Preços N' I5.00212020—TP. A Comissão Cenval de Lícitaçáo da 
Prefeitun Municipal de Maracanaú toma público que às 10:00 (dei) horas do dia IS (quinze) de junho de 2020, na sala da Comissão Central de Licitação. 
localizada na Avenida Ir, ir 1 50. Conjunta Jereissati 1, lesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas depieços, para a realizado de licitado 
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° I0O1J2020-TP, que nna acerca da contatação de empresa visando a reforma 
da cozinha comunitária do Bairro Alto Alegre II, co, Msracana-CE, tudo conforme especificações contidas ao Anexo ao Edital, podeado ser o mesmo 
adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicajo deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comisgo ou pelo telefone (85) 3521.5168. Janaína de Deus Pires Teixelrs - Presidente da Comissão Central de Licitação. 
Maracansü - Ceará. em 22 de maio de 2020. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Marticâpole—Avies de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 03.001/2020-TV. 
Cujo objeto: contntação de empresa especializada de engenharia pai, refhrma do Hotel Municipal no Município de Maninópo!c/CE. A Comissão Permanente 
de Licitaçôcs, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das proposta, do preços da Tomada de Preços cm epigrafe. 
Empresas Classificadas: D. Macbado de Agujar - Mie F. Aliton Victor - ME. Empresa Desclassificada: EIlus Serviços LTDA ME. Foi vencedora do 
certame a emprrsa E. Ai,ton Vicior—ME, com valor global de RS 80.844.58 (oitenta mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 
Ficando abono o prazo rccursal conforme A. 109, Inciso!, h, refereote a fase de propostas de preço. Marfinópole - CE, em 25 de maio de 2020. Ingrld 
Goma Moreira - Presidente da CPL 

•4* *4* *•• 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMtJNICIPALDENOVA OLINDA-AVISO DE RETIFICAÇÃO— TOMADA DE PREÇO N° 12.05,2020.01-
TP, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO DOS PAVIMENTOS URBANOS 
NA SEDE E ZONA RURAL-TAPA- BURACO DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA - CL A PREFEITURA DE NOVA OLINDA, POR MEIO DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. TORNA PUBLICO O AVISO DE RETIFICAÇÃO, DA TOMADA DE PREÇO 14° 12.05.2020.01-TP, ONDE-SE LÊ: NA 
SALA DA COMISÃO DE LICITAÇÂO. SITUADA NAAVENIDA PERIMETRAL SUL, S4, CENTRO, NOVA OLINDA-CE LEIA-SE: CENTRO DE 
EVENTOS JOSÉARIOVALDO SAMPAIO, SITUADO NA RUAALVIM ALVES, É 55, CENTRO NOVA OLINDA—CE. MANTENHA-SE AS DEMAIS 
INFORMAÇÕES, NOVA OLINDA, 22 DE MAIO DE 2020. JARDELXAVIER DE ALENNCARPRESIDfl4TEDACOMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceari—Prcfeltors Municipal deVarjota- Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N' 0t'2020-PE-SAS. Contratantc Secretaria de Assistência 
Social. Contratada, Francisco Diego Manias Capo -ME; Objeto: aquisição ti,..., fimerárias e serviços de translado, destinados á população carente 
indicados pela Secretaria de Assistencia Social do Municipio de Varjota. Modalidade de Licitado: Pregão Eletrônico N 08/2020-PE-SAS. Fundamento 
LegaL Lei Federal N° 10.520,fl2 o 8.6603 e suas estimações posteriores. 11cm: 01 .03 -  Francisco Diego Manias Cajão —ME, RS G3.800,00 (novcntisinta 
mil e oitocentos reais) Fonte de Recursos: Recursos Municipal e Estadual) FIAS e Rectino Ordinário. Dotações Orçamentarias: 08,02.08.244.0237.2 OSS 
Elemento de Despesa n 33.90.32.00F33.90.39.00. Vigáitoia O Contrato resultante da presente Licitação terá viflacia a partir dc ministrarmos, tendo 
validade até a entrega total dos iteas, não podendo ultrapassara 31 de Dezembro de 2020. Foro: Comarca de Vaijota.CB. Data da assinatura: IS de maio de 
2020. Signatan...Ialdmy dos Santos Lima - Contratante. Francisco Diego Martins Calão - Contratado. Varjota-CE, 22 de maio de 2010. Francisco FaIb 
Ura Lopes - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Homologação e Adjadicaçio - Tomada de Preços N° 05/2020-TP-SEINFRA. O 
Município de Varjota através da Secretaria de lntraesmsn,ra, comunica as, mtcresudos e Homologado do Processo de Licitação em epigrafe, cujo objeto é 
a contratação da prestação de serviços para dá continuidade a consm'ção do Centro de Conwnções na sede do Mimícipio de Vaijota-CE. A presente licitação 
cm como vencedora a empresa Lest Constijçôcs o Empreendimentos EIRELI, Inscrita no CNPI sob o ir 13.610.18110001-l0, sediado a Rua Padre Edilsor. 
Sib, 1325, A, CE?: 62,360-000, Centro, Pindoretama-CE, e Adjudica o objeto em favor da enipresE Iest Construçes e Empreendimentos EIRELI, no 
valor global de ES 1.54578125 (hum milhão quinhentos e quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). Vrjota, 22 de 
maio de 2020. Francisco Robérlo Ponte Ribeiro - Ordenador de Despesa da Secretaria de lufr.estrutura. 

*4* 

Estado do Ceará - Prefitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 2:00 horas do dia 25 de maio de 
2020 estará disponível para o Cadastranierito das Propostas de Preços re(erentes ao Pregão Eletrônica M  SC-PE002120 cujo objeto é o Registro de Preços 
para cvcntunl aquisição dc fardamentos e materiais de consumo, para atender as demandas da Secretaria de Cultura, deste Município, Data de abcnura dai 
propostas: 05 dejurthodc 2020 das 09:00 às 09:30 horas (bortio de Brasília-DE). Data da disputa de preços: 05 de junho de 2020 ás 09:30 horas (horário de 
Brasilia-DE) O edital poderá seradqulrido nos dias úteis, das 08:00 às 4:00 horas (horário local), na Rua Pa. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/ 
CE, ou através do sites n'w.blLorgbr e/ao www.bllconpns.com  e w'w.tce.ce.gov.br. Nova Rosna, 25.051020, Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 
Presidente da CPL. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Neve Oriente. Errata ao Avisa do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitado da Tomada de Preço 
N° 00V2020'rr, publicado no Diário Oficial da União. Diário Oficial do Estado e no Somai Diário do Nordeste do dia 22/04/2020. Onde se é: Empresas 
Habilitadas: Senão Consm2ções, Serviços e Locações, IPN Constniçôes e Serviços EIRELI - ME, WU Contmçóes e Serviços EIRELI - EPP. Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI— EPP, Apia Comértio, Serviços, Projetos e Consmsçõcs EIRELI - ME, Marfltys Cotisinições e Serviços 
de Iluminado EIRELI Leia-se, Empresas HabiIiIadas Sertão Construções. Serviços e Locações, (P14 Constnçõcs e Serviços EIRELI —ME. WtJ Comutações 
e Serviços EIRELI - EPP, Abrav Consuuções Serviços Eveniose Locações EIRELI— EPP.Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI —ME. 
Marfliys Constniçôes e Serviços de Iluminação EIRELI. R Constrades e Serviços EIRELI ME. Ficam rnantídos os demais termos do Aviso do Resultado 
do Julgmcnto do Fase de Habilitação. Novo Oriente, II de Maio de 2020. Frnclsco Olajo Rodrigues - Presidente da Comissão de LIcitação. 

44*44* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de Saúde - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N.' 2020.05.19.001-OL 
Panes: Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, através da Secretaria de Saúde e a Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, Objeto: Dispensa de Licitação 
pan aquisição de materiais hospitalaro de proteção para atender as necessidades da Secretaria de hiatos para auxiliar as equipes que estão na linha de frente 
no combate a Pandcmla Global causada pelo novo Coronavirus (COVID-19). Valorglobal: R$ 324.023,50 (trezentos o nte o quatro mil vinte e três reais 
reinquenta centavos). Fonte de Recurso: 12140000000. Dotação Orçamentárit 301.l0.305.0036.2.061 e 1301. l0,303,0036,2.l00. Prazo de entrega: 02 
(dois) dias. Prazo de vigéacia 31 de manobrou de 2020. Signatários: Mana Munia de Menezes Barreiro - Secretária da Saúde o Francisco Afonso Pinheiro 
Torres Junlor- Representante da Contratada Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA. Data do Contrato; 20 de maio de 2020. 

4*4*4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO LICITATÕmA - PREGÃO 
PRESENCIAL NO 1103.omozo —A Pitgocin da Prefeitura do Município de Acaraú/CE toma público, para conhecimento dos interessados em especial 
às empresas participantes do Predita Prenunciei, tombada soba N° 1103.02/2020, que tem por OBJETO a Aquisição de material de expediente destinados 
a Secretaria de Saúde do Municipio de Acaraú/CE, conforme especificações emAnexo do Edital, que a SESSÃO DE CONTINUIDADE será realizada no 
próximo dia 27 de Maio de 2020, às 0911. na Sede da Prefitun localizadaâ Avenida Nicodemos Anojo, N°2105, Bairro Vereador Antônio Livino da 
Silveira, Acara(s'CE. Au,a flivia Teixelra - Pregoeira. 

/ 


